pretende presentar, ni presenta, la situación financiera consolidada o los resultados del Grupo de
haberse producido en las fechas indicadas o en cualquier otra, ni es indicativa de la situación
financiera o los resultados futuros del Grupo.

El Consejo de Administración de PharmaMar es responsable de la preparación y del contenido de la
información financiera consolidada pro-forma adjunta.

1

Información financiera consolidada pro-forma de PHARMA MAR, S.A., SOCIEDAD
UNIPERSONAL Y SOCIEDADES DEPENDIENTES (no auditada)

BALANCE CONSOLIDADO PRO-FORMA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(Miles de Euros)

Zeltia, S.A.

Balance
consolidado al

31/12/2014
NIIF-UE (1)

Ajuste pro-
forma

(efecto de la
venta de

autocartera
de Zeltia) al
31/12/2014

(2)

Ajuste pro-
forma

(estructura
patrimonial) al
31/12/2014 (3)

Ajuste pro-
forma

(costes de
la fusión) al
31/12/2014

(4)

TOTAL
PROFORMA

ACTIVO

Activos no corrientes

Inmovilizado material 29.218 0 0 0 29.218

Inmuebles de inversión 6.939 0 0 0 6.939

Activos intangibles 26.288 0 0 0 26.288

Fondo de comercio 2.548 0 0 0 2.548

Activos financieros no corrientes 1.072 0 0 0 1.072

Activos por impuestos diferidos 33.408 0 0 105 33.513

  99.473 0 0 105 99.578

Activos corrientes

Existencias 24.404 0 0 0 24.404

Clientes y otras cuentas a cobrar 36.989 0 0 0 36.989

Activos financieros corrientes 18.960 0 0 0 18.960

Activos por impuesto corriente 2.685 0 0 0 2.685

Otros activos corrientes 2.327 0 0 0 2.327

Efectivo y equivalentes de efectivo 16.551 8.902 0 0 25.453

  101.916 8.902 0 0 110.818

TOTAL ACTIVO 201.389 8.902 0 105 210.396

(1) Representa la información financiera histórica de Zeltia, S.A. y sociedades dependientes según figura en las cuentas
anuales consolidadas auditadas del ejercicio 2014, formuladas por los administradores de Zeltia, S.A. de acuerdo con las NIIF-
UE.
(2) Representa el ajuste al patrimonio por venta de autocartera de Zeltia (Nota 4.1).
(3) Representa los ajustes pro-forma por reajuste de la estructura patrimonial (Nota 4.2).
(4) Representa el ajuste para reflejar los gastos directamente atribuibles a la fusión (Nota 4.3).

2

Información financiera consolidada pro-forma de PHARMA MAR, S.A., SOCIEDAD
UNIPERSONAL Y SOCIEDADES DEPENDIENTES (no auditada)

BALANCE CONSOLIDADO PRO-FORMA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(Miles de Euros)

  Zeltia, S.A.
Balance

consolidado al
31/12/2014
NIIF-UE (1)

Ajuste pro-

forma
(efecto de
la venta de
autocartera
de Zeltia)

al
31/12/2014

(2)

Ajuste pro-
forma

(estructura
patrimonial) al
31/12/2014 (3)

Ajuste pro-
forma

(costes de
la fusión)

al
31/12/2014

(4)

TOTAL
PROFORMA

PATRIMONIO NETO

Capital social 11.110 0 0 0 11.110

Prima de emisión 323.286 0 (254.097) 0 69.189

Acciones propias (8.750) 5.006 3.744 0 0
Reservas por revalorización y otras
reservas 6 0 0 0 6

Ganancias acumuladas y otras reservas (261.770) 3.896 250.353 (270) (7.791)

Total capital y reservas atribuibles a los
accionistas de la sociedad dominante

63.882 8.902 0 (270) 72.514

Participaciones no dominantes (3.813) 0 0 0 (3.813)

TOTAL PATRIMONIO NETO 60.069 8.902 0 (270) 68.701

PASIVO

Pasivos no corrientes

Deuda financiera 47.003 0 0 0 47.003

Instrumentos financieros derivados 42 0 0 0 42

Pasivos por impuestos diferidos 7.161 0 0 0 7.161

Ingresos diferidos no corrientes 3.783 0 0 0 3.783

Otros pasivos no corrientes 705 0 0 0 705

  58.694 0 0 0 58.694

Pasivos corrientes

Proveedores y otras cuentas a pagar 28.710 0 0 375 29.085

Deuda financiera 44.466 0 0 0 44.466

Provisiones para otros pasivos y gastos 6.220 0 0 0 6.220

Ingresos diferidos corrientes 16 0 0 0 16

Otros pasivos corrientes 3.214 0 0 0 3.214

  82.626 0 0 375 83.001

TOTAL PASIVOS 141.320 0 0 375 141.695

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVOS 201.389 8.902 0 105 210.396

(1) Representa la información financiera histórica de Zeltia, S.A. y sociedades dependientes según figura en las cuentas
anuales consolidadas auditadas del ejercicio 2014, formuladas por los administradores de Zeltia, S.A. de acuerdo con las NIIF-
UE.
(2) Representa el ajuste al patrimonio por venta de autocartera de Zeltia (Nota 4.1).
(3) Representa los ajustes pro-forma por reajuste de la estructura patrimonial (Nota 4.2).
(4) Representa el ajuste para reflejar los gastos directamente atribuibles a la fusión (Nota 4.3).

3

Información financiera consolidada pro-forma de PHARMA MAR, S.A., SOCIEDAD
UNIPERSONAL Y SOCIEDADES DEPENDIENTES (no auditada)

CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA PRO-FORMA AL 31 DE DICIEMBRE DE
2014
(Miles de Euros)

Zeltia, S.A.
Cuenta de
resultados

consolidada
al 31/12/2014
NIIF-UE (1)

Ajuste pro-
forma

(efecto de la
venta de

autocartera
de Zeltia) al
31/12/2014

(2)

Ajuste pro-
forma

(estructura
patrimonial)
al 31/12/2014

(3)

Ajuste pro-
forma

(costes de
la fusión)

al
31/12/2014

(4)

TOTAL
PROFORMA

Ingresos ordinarios 149.652 0 0 0 149.652
Coste de ventas (40.765) 0 0 0 (40.765)

Beneficio bruto 108.887 0 0 0 108.887

Otros ingresos de explotación / otras ganancias
netas 28.408 0 0 0 28.408
Gastos de comercialización (42.173) 0 0 0 (42.173)
Gastos de administración (18.658) 0 0 (375) (19.033)
Gastos de investigación y desarrollo (52.456) 0 0 0 (52.456)
Trabajos realizados por la empresa para su activo 5.979 0 0 0 5.979
Otros gastos de explotación (9.750) 0 0 0 (9.750)

Resultado de explotación 20.237 0 0 (375) 19.862

Ingresos financieros 514 0 0 0 514
Gastos financieros (6.399) 0 0 0 (6.399)
Variación del valor razonable de instrumentos
financieros 53 0 0 0 53
Diferencias de cambio 53 0 0 0 53
Deterioro y resultado por enajenación de
instrumentos financieros 17 0 0 0 17

Resultado financiero neto (5.762) 0 0 0 (5.762)

Resultado antes de impuestos 14.475 0 0 (375) 14.100
Impuesto sobre las ganancias (1.304) 0 0 105 (1.199)

Resultado de las actividades que continúan 13.171 0 0 (270) 12.901

Actividades interrumpidas
Resultado del ejercicio de las actividades
interrumpidas (76) 0 0 0 (76)
Atribuible a los propietarios de la dominante (56) 0 0 0 (56)
Atribuible a las participaciones no dominantes (20) 0 0 0 (20)

Resultado del ejercicio 13.095 0 0 (270) 12.825
Atribuibles a:
Propietarios de la dominante 13.115 0 0 (270) 12.845
Participaciones no dominantes (20) 0 0 0 (20)

(1) Representa la información financiera histórica de Zeltia, S.A. y sociedades dependientes según figura en las cuentas
anuales consolidadas auditadas del ejercicio 2014, formuladas por los administradores de Zeltia, S.A. de acuerdo con las NIIF-
UE.
(2) Representa el ajuste al patrimonio por venta de autocartera de Zeltia (Nota 4.1).
(3) Representa los ajustes pro-forma por reajuste de la estructura patrimonial (Nota 4.2).
(4) Representa el ajuste para reflejar los gastos directamente atribuibles a la fusión (Nota 4.3).

4

Información financiera consolidada pro-forma de PHARMA MAR, S.A., SOCIEDAD